

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA W KAZANIU

Na zaproszenie Federalnego Uniwersytetu w Kazaniu (Rosja) w dniach od 15 do 19 czerwca 2010 roku w międzynarodowej konferencji poświęconej problemom nauczania w Rosji oraz w krajach Unii Europejskiej na przykładzie Polski i Słowacji wzięła udział delegacja nauczycieli Gimnazjum oraz Szkoły Podstawowej w Igołomi.

Do udziału w konferencji zaproszony został również Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Józef Rysak. Delegację nauczycieli stanowili nauczyciele: Dyrektor GCE Dorota Ryńca-Ropek, Andrzej Kudła, Maria Rysak oraz Urszula Domino. Skład delegacji nie był dziełem przypadku, stanowili go nauczyciele realizujący rok temu międzynarodowy projekt "Gdzie serce Twoje, tam skarb Twój- ABC edukacji społeczeństwa" a zaproszenie było dowodem uznania dla działań poświęconych rozwijaniu współpracy polskich i rosyjskich szkół, wymiany doświadczeń na polu edukacji i demokracji.

W konferencji oprócz naszej delegacji wzięli udział przedstawiciele władz uniwersyteckich z Kazania W.I Zujew, E. P.Czirko, B. F. Gabdułchakow, przedstawiciel władz filii Uniwersytetu Kazańskiego w Zielenodolsku R.R. Szajmuchamietow, wykładowcy akademicki z Kazania i Zielenodolska, nauczyciele Gimnazjum nr 3 z Zielenodolska oraz Liceum Nr 5 z Kazania, przedstawiciel Uniwersytetu z Bratysławy: J. Kułtan, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego z Łodzi Z. Chabowski oraz nauczyciele łódzkich szkół ponadgimnazjalnych T. Łyczkowski i K. Krajewska-Lasota.

Konferencję w sali obrad Naukowej Rady Kazańskiego Federalnego Uniwersytetu otworzyła zastępca dyrektora Instytutu Ustawicznego Kształcenia Irina Tierientjewa W pierwszym dniu konferencji odbyły się dwie sesje, o tematach przewodnich "Technologie informacyjne w procesie nauczania" oraz "Różne formy i metody nauczania". Zastępcą przewodniczącego jednej z sesji był Józef Rysak, który przedstawił również prezentację poświęconą gminie Igołomia -Wawrzeńczyce oraz problemom prowadzenia i finansowania szkół przez samorządy w Polsce. Referaty w tym dniu przedstawili m.in.: J. Kułtan - Wykorzystanie technologii informacyjnych w procesie nauczania w Słowacji, S. Tierieszin - O przeprowadzeniu testów wśród studentów przez Internet, W. Zujew - Wirtualne laboratoria A. Owczinnikowa - Zmiany w egzaminach zewnętrznych w Rosji.

W drugim dniu konferencji w filii Kazańskiego Uniwersytetu w Zielenodolsku pracowały sekcje matematyki i przedmiotów przyrodniczych. Prezentacje i referaty przedstawili: R. Szajmuchamietow - Z doświadczeń wykładowcy Uniwersytetu w Zielenodolsku J. Jaszagin - Analiza państwowych testów egzaminacyjnych z fizyki na przykładzie Rosji i Polski, A. Kudła - Matematyka w polskiej szkole, M. Rysak - Ekologia w polskiej szkole J. Kultan - Technologie informacyjne w matematyce.

W trzecim dniu uczestnicy konferencji przenieśli się do Gimnazjum nr 3 w Zielenodolsku. Polscy uczestnicy wzięli udział w sesji poświęconej problematyce nauczania filologii w Polsce, Słowacji i Rosji. Sesję prowadził B. Gabdułchakow, osobą współprowadzącą była Dorota Ryńca-Ropek. Dorota Ryńca-Ropek oraz Urszula Domino przedstawiły zebranym prezentacje poświęcone nauczaniu języka angielskiego i języka rosyjskiego w polskich szkołach począwszy od szkoły podstawowej poprzez gimnazjum, liceum do szkół wyższych. Po konferencji odbyło się spotkanie zielenodolskich nauczycieli na czele z Panią Dyrektorem Mariną Iliną z polskimi nauczycielami. Pani Dyrektor jest bardzo zainteresowana podpisaniem umowy o współpracy Gimnazjum nr 3 ze szkołami igołomskimi: gimnazjum i szkołą podstawową. W rosyjskich gimnazjach nauka trwa od klasy I do XI, absolwenci szkoły wstępują na wyższe uczelnie.

Artystycznym smaczkiem konferencji były występy uczniów szkoły zielenodolskiej, przedstawili oni współczesne pieśni rosyjskie, tańce nowoczesne oraz tradycyjne tańce tatarskie.

Andrzej Kudła